平成 21 年 11 月 25 日

各  位

ソネットエンタテインメント株式会社との業務提携契約書

およびISP事業の事業譲渡の協議を開始する合意書の締結に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月 25 日開催の取締役会で、当社のインターネット接続事業（ISP 事業）をソネットエンタ

テインメント株式会社（以下「So-net」、所在地：東京都品川区大崎二丁目1番1号、代表者：代表取締役 執行役

員社長 吉田憲一郎）へ譲渡する旨の協議を開始する合意書、および So-net 商材「So-net 光」、当社商材「ギャ

オネクスト」（平成 21年 12月 1 日以降「U-NEXT」に名称変更）を両社が代理販売する業務提携契約を締結する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 当社は ISP 事業開始以来、「GyaO 光 with フレッツ」「GyaO BB ベーシック」「GyaO SA 光 with フレッツ」

「GyaO SA」等のインターネット光接続事業を展開し現在約 23 万件の顧客を有しております。しかしながら、他社

に比べ事業規模が小さく、将来の固定費負担も重いことから他社との連携を模索しておりました。このよ

うな状況の中、当社は本日 So-netと業務提携契約書を締結いたしました。これにより、当社のテレビ向
け有料映像配信サービス「ギャオネクスト」を So-net商材の新規・既存の顧客に販売することで「ギャ
オネクスト」の顧客拡大が見込め、且つ So-netの優れた ISP商品を販売することで ISPとセットとなっ
た映像配信サービスの販売力の強化を図ることが可能になります。また当社 ISP 事業における競争優位
性の確保と会員サービス水準の一層の強化を図ることを企図し、当社 ISP 事業譲渡の協議を開始いたし
ました。今後、平成 21年 12月中を目処に ISP事業の事業譲渡契約書締結に向けて協議してまいります。

以上

会 社 名 株式会社 ＵＳＥＮ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   宇 野 康 秀

 （コード番号： 4842 ヘラクレス ）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 C F O   馬 淵 将 平

電 話 番 号 （03-6823-7015）